
UCHWAŁA  Nr 220/439/2024 

ZARZĄDU  POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia w celu pomocy w przeprowadzeniu kontroli w Placówce 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 38b ust. 7 i 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz.177) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu pomocy w przeprowadzeniu kontroli w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w 

Książkach w dniach 19-20 marca 2024 r., upoważnia się: Panią Katarzynę Derkowską – Kierownik 

Zespołu ds. pieczy zastępczej oraz Panią Emilię Jamroży – Specjalistę pracy z rodziną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu 

Karol Sarnecki  

Bożena Szpryniecka  

Wiesław Siciński 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 38b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej zarząd powiatu sprawuje kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, 

rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi. Zarząd powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania kontroli 

członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. W 

myśl art. 38b ust. 10 ww. ustawy przy prowadzeniu postępowania kontrolnego zarząd powiatu może 

korzystać z pomocy osób posiadających specjalistyczną wiedzę z zakresu przedmiotu kontroli przy 

czym osoby te nie mogą być pracownikami kontrolowanej jednostki. Uchwała zawiera wskazanie osób 

posiadających specjalistyczną wiedzę, z pomocy których korzystać będzie zarząd powiatu podczas 

przeprowadzania postępowania kontrolnego w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


